
Nr. 11373
28 april

2015

Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu houdende 

sluiting van het luchtruim boven de gemeente Dordrecht in verband met 

Koningsdag 2015 (Regeling tijdelijke sluiting luchtruim Koningsdag 2015)

Datum: 20 april 2015
Nummer: ILT-2015/27042

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 5.10, eerste lid, van de Wet luchtvaart;

BESLUIT:

Artikel 1 Begripsbepalingen 

In deze regeling wordt verstaan onder:
AMSL: above mean sea level;
burgerluchtverkeer: alle luchtvaartactiviteiten van burgerluchtvaartuigen met inbegrip van modellucht-
vaartuigen en onbemande luchtvaartuigen;
NM: nautische mijlen.

Artikel 2 Sluiting luchtruim Dordrecht 

1. Burgerluchtverkeer is om redenen van openbare orde en veiligheid verboden in het volgende 
gebied:
Dordrecht, een cirkelvormig gebied met een straal van 3.700 meter (2 NM) om het punt met de 
coördinaten 51º49’11”N en 004º40’12”E, vanaf de grond tot en met 610 meter boven gemiddeld 
zeeniveau (2000 voet AMSL), zoals weergegeven op de kaart die is opgenomen als bijlage 1 bij 
deze regeling, op maandag 27 april 2015 van 10.00 uur tot 14.00 uur plaatselijke tijd.

2. Het verbod, bedoeld in het eerste lid, is niet van toepassing op:
a. vluchten voor het Koninklijk Huis;
b. vluchten uitgevoerd door de landelijke eenheid, afdeling luchtvaart met helikopters in het kader 

van de politietaak, bedoeld in artikel 3 van de Politiewet 2012;
c. vluchten uitgevoerd door helikopters die worden ingezet voor spoedeisende medische 

hulpverlening (HEMS);
d. vluchten uitgevoerd door helikopters die worden ingezet voor zoek- en reddingsacties (SAR);
e. vluchten uitgevoerd voor de NOS en het ANP;
f. vluchten uitgevoerd in opdracht van de organisatie van de Koningsdag voor het programma.

Artikel 3 Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 27 april 2015 en vervalt met ingang van 28 april 2015.

Artikel 4 Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling tijdelijke sluiting luchtruim Koningsdag 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en van de inhoud van deze 
regeling zal mededeling worden gedaan in de luchtvaartpublicaties.

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,
W.J. Mansveld

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 11373 28 april 2015



BIJLAGE 1 

Luchtruimsluiting Dordrecht

2 Staatscourant 2015 nr. 11373 28 april 2015



TOELICHTING 

Op maandag 27 april 2015 bezoeken Koning Willem-Alexander en Koningin Maxima, vergezeld door 
verschillende andere leden van het Koninklijk Huis, de gemeente Dordrecht in het kader van Konings-
dag 2015. Het is bij dergelijke bezoeken gebruikelijk om beperkingen op te leggen aan het gebruik van 
het luchtruim. Om de toegankelijkheid van het luchtruim boven en in de onmiddellijke omgeving van 
de gemeente Dordrecht te beperken is ervoor gekozen om het luchtruim boven deze gemeente op de 
in de regeling genoemde datum en tijd te sluiten voor burgerluchtverkeer, inclusief modelluchtvaartui-
gen en onbemande luchtvaartuigen. Luchtvaartuigen die worden ingezet voor het vervoer van de 
leden van het Koninklijk Huis, uitoefening van politietaken, spoedeisende hulpverlening en zoek- en 
reddingsacties zijn uitgezonderd van het verbod. Voorts zijn uitgezonderd vluchten van de NOS en het 
ANP en vluchten in verband met het programma van Koningsdag 2015.

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,
W.J. Mansveld

3 Staatscourant 2015 nr. 11373 28 april 2015


	Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu houdende sluiting van het luchtruim boven de gemeente Dordrecht in verband met Koningsdag 2015 (Regeling tijdelijke sluiting luchtruim Koningsdag 2015)
	Artikel 1 Begripsbepalingen 
	Artikel 2 Sluiting luchtruim Dordrecht 
	Artikel 3 Inwerkingtreding 
	Artikel 4 Citeertitel 
	BIJLAGE 1 
	TOELICHTING 


